

## Comune di Villa Verde

Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3  
09090 VILLA VERDE (OR)



## Comunu de Bàini

Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3  
09090 BÀINI (OR)

Telefono 0783939023 – Telefac-s 0783 939000 - C.F. e P. IVA 00073870958

Internet: <http://www.comune.villaverde.or.it> E-mail: [ut.villaverde@tiscali.it](mailto:ut.villaverde@tiscali.it)

Protocollo n° 4405

### DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n° 13

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo di: Allestimento interattivo multimediale "Museo della civiltà Nuragica"

L'anno **duemilatredici**, il giorno **1 (uno)** del mese di **marzo** alle ore **9:30**, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

|         |          |             |          |
|---------|----------|-------------|----------|
| Scema   | Roberto  | - Sindaco   | Presente |
| Ledda   | Giovanni | - Assessore | Presente |
| Marchi  | Sandro   | - Assessore | Presente |
| Troncia | Manuela  | - Assessore | Presente |
| Troncia | Mariano  | - Assessore | Presente |

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Trudu

Il Presidente Roberto Scema, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

### LA GIUNTA COMUNALE

**Visto** il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267 – «Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali»;

**Visto** lo Statuto del Comune;

**Richiamato** il bilancio di previsione per anno 2012 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 26.04.2012, e successive variazioni per ultima quella approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 30.10.2012.

**Richiamata** la deliberazione della Giunta Comunale n° 40 del 03.07.2012 con la quale veniva approvato il piano operativo di gestione.

**Dato atto** che l'amministrazione ha stanziato, pertanto, una somma complessiva a € 147.390,10, per l'allestimenti del museo comunale.

**Vista** la determinazione del responsabile del servizio area tecnica n° 59 del 14.06.2012, con la quale veniva conferito l'incarico del servizio tecnico per la realizzazione del progetto esecutivo e tavole tecniche, relative all'allestimento del museo, alla ditta **NoideaLab s.n.c.** di Mauro Pace e Saverio Villirillo con sede in Roma,

per un onorario pari a € 5.000,00 più IVA al 21% pari a € 1.050,00, per un importo complessivo di € 6.050,00.

**Esaminato** il progetto esecutivo di Allestimento interattivo multimediale "Museo della civiltà Nuragica", redatto dalla società NoideaLab snc, pervenuto in data 29.10.2012 protocollo n° 4377, integrato in data 24.12.2012 protocollo n° 5312, ed in data 13.02.2013 protocollo n. 782, che presenta il seguente quadro economico:

|                                    | 01: timeline                                                              |            | 02: l'architettura nuragica |             | 03: la civiltà nuragica |             | 05: il villaggio Bruncu S'omu |             |             |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------|-------------|-------------------------|-------------|-------------------------------|-------------|-------------|
|                                    | quantità                                                                  | costo      | quantità                    | Costo       | quantità                | costo       | quantità                      | costo       | sub-totale  |
| <b>Allestimento</b>                |                                                                           |            |                             |             |                         |             |                               |             |             |
| oscuramento                        |                                                                           | € 3.600,00 |                             |             |                         | € 2.400,00  |                               |             | € 6.000,00  |
| plastici                           |                                                                           |            |                             | € 4.000,00  |                         | € 6.500,00  |                               | € 2.500,00  | € 13.000,00 |
| allestimento                       |                                                                           | € 1.200,00 |                             | € 2.300,00  |                         | € 3.500,00  |                               | € 250,00    | € 7.250,00  |
| tinteggiatura pareti sezioni       |                                                                           |            |                             |             |                         |             |                               | € 300,00    | € 300,00    |
| <b>totale</b>                      |                                                                           | € 4.800,00 |                             | € 6.300,00  |                         | € 13.100,00 |                               | € 3.350,00  | € 26.550,00 |
| <b>Tecnologie e hardware</b>       | quantità                                                                  | costo      | quantità                    | Costo       | quantità                | costo       | quantità                      | costo       | sub-totale  |
| videoproiettori + staffe           | 2                                                                         | 2.550,00   | 2                           | 2.900,00    | 4                       | 8.800,00    | 2                             | 4.400,00    | € 18.650,00 |
| computer                           | 1                                                                         | 806,00     | 2                           | 1.612,00    | 2                       | 1.612,00    | 1                             | 806,00      | € 4.836,00  |
| periferiche e cablaggi             |                                                                           | 300,00     |                             | 580,00      |                         | 680,00      |                               | 414,00      | € 1.974,00  |
| illuminotecnica                    |                                                                           | 200,00     |                             | 800,00      |                         | 1.600,00    |                               | 400,00      | € 3.000,00  |
| <b>totale stima tecnologie</b>     |                                                                           | € 2.556,00 |                             | € 5.892,00  |                         | € 12.692,00 |                               | € 6.020,00  | € 28.460,00 |
| <b>totale stima costo spazio</b>   |                                                                           | € 7.656,00 |                             | € 12.692,00 |                         | € 25.792,00 |                               | € 9.390,00  | € 55.010,00 |
|                                    |                                                                           |            |                             |             |                         |             | Iva 21%                       |             | € 11.552,10 |
|                                    |                                                                           |            |                             |             |                         |             |                               |             | € 66.562,10 |
| Progetto esecutivo                 |                                                                           |            |                             |             |                         |             | progetto                      |             | € 6.050,00  |
| a)                                 | Totale importo esecuzione lavori (base d'asta) (1a + 2b)                  |            |                             |             |                         |             |                               | complessivo | € 72.612,10 |
| 1                                  | Parte 1b- TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA Lavori a Misura per allestimenti  |            |                             |             |                         |             |                               |             | € 2.000,00  |
| 2                                  | Parte 2b - TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA IN ECONOMIA Fornitura tecnologie |            |                             |             |                         |             |                               |             | € 2.000,00  |
| b)                                 | Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (1b + 2b)                   |            |                             |             |                         |             |                               |             | € 4.000,00  |
|                                    |                                                                           |            |                             |             |                         |             | Iva 21%                       |             | € 840,00    |
| <b>TOTALE DA APPALTARE (a + b)</b> |                                                                           |            |                             |             |                         |             |                               |             | € 77.452,10 |

**Ritenuto** di dover procedere all'approvazione del progetto di che trattasi.

**Visto** il parere favorevole espresso, ai sensi del disposto art.7 comma 18 della L.R. n° 5 del 07.08.2007, dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale.

**Ritenuto** che il progetto esecutivo dell'allestimento del museo in argomento sia meritevole di approvazione, in quanto rispetta le linee programmatiche e le direttive impartite dall'Amministrazione.

**Acquisito** il parere favorevole, del Responsabile dell'Ufficio Tecnico sotto il profilo tecnico, nonché del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile, ai sensi del T.U. D.Lgs 267/2000.

**Visti** il codice degli appalti - d.lgs n. 163/2006 - ed il regolamento di attuazione - DPR 207/2010-

Con votazione resa per alzata di mano

## UNANIME DELIBERA

**Di approvare come approva**, anche in linea ai sensi dell'art. 7 comma 8 della L.R. n° 5 del 07.08.2007, il progetto esecutivo di allestimento interattivo multimediale "Museo della civiltà Nuragica" redatto dalla società NoideaLab s.n.c. di Mauro Pace e Saverio Villirillo con sede in Roma, a firma degli stessi Pace e Villirillo, dell'importo complessivo di € 77.452,10 con il quadro economico riportato in premessa.

**Di nominare** il responsabile della posizione organizzativa dell'area tecnica, geom. Basilio Pusceddu, responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 del D.Lgs n° 163/2006 e del regolamento di esecuzione di cui al D.P.R. 207/2010.

**Di dare atto** che la spesa pari a € 77.452,10 trova copertura finanziaria, a valere sul capitolo n° 3208 intervento 20.50.105 gestione competenza del bilancio di previsione per l'esercizio 2012, RR.PP. 2009 e RR.PP. 2011.

**Di dichiarare**, *con separata votazione unanime*, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.E.L.L.), per la puntuale esecuzione dell'opera.

Del che si è redatto il presente verbale che, per ora viene letto ed approvato dai soli sottoscritti:

Il Segretario

*St uedu*

Il Presidente

*Elisabetta*

Protocollo n° 4105 Addì 08/03/13

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Segretario

*St uedu*

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal  
al ed è divenuta esecutiva:

- ☐ - essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;
- ☐ - dopo trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione senza richiesta di controllo;
- ☐ - a seguito di inoltro all'organo di controllo con provvedimento n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_;

Addì

Il Segretario

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

Addì 08/03/13

Il Segretario

*Elisabetta*

Ratificata dal Consiglio Comunale in seduta del

con atto n°

**DATO ATTO CHE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:**

Il responsabile del procedimento, ai sensi del disposto art. 7  
Comma 18 della L.R. n.5 del 07.08.2007:

Il responsabile del servizio tecnico sulla regolarità tecnica:

il responsabile del servizio finanziario sulla regolarità contabile:

il responsabile del procedimento sulla copertura finanziaria:

ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi  
sull'Ordinamento degli Enti Locali), hanno espresso parere **FAVOREVOLE**;

*B. Ruscedda*  
*B. Ruscedda*  
*Prof. L.*